
ＲＩ第２６２０地区 静岡第３分区 

沼津柿田川ロータリークラブ 
ＲＩ会長 

ＲＩ第２６２０地区ガバナー 

会長 

幹事 

例会日時 

例会場 

 

 

事務局 

 

 

第１６７７回例会 会長挨拶 

会長 前田 守 

歓迎の辞 

本日は静岡第３分区 太田昭二ガバナー補佐のもと、第３分

区インターシティーミーティングにようこそおいでくださいました。 

第２５８０地区よりお越しの皆様に於かれましては、遠方よりお越

し頂き、誠にありがとうございます。 

近隣クラブの皆様に於かれましては、多数のご参加を頂きまし

て、誠にありがとうございます。 

また、本日のＩＭの基調講演をお引き受け頂きました 石橋正

男様には、ご多忙中にもかかわらずお引き受け頂き、誠にありが

とうございます。心より厚く御礼申し上げます。 

本日のＩＭテーマは「未来につなごう ～若者に私達ができる

こと～」がテーマです。 

このテーマを選んだ理由は、私たち沼津柿田川ロータリークラ

ブが、２０１５－２０１６年度に始まりました「第２５８０地区と第２６２

０地区米山奨学会合同柿田川保全作業」を通して、それまで

は、奨学生の皆さんとふれあう機会すらなかった私たちクラブ

が、米山奨学会の関係者の方々や奨学生の皆さんとの交流が

きっかけとなり、それを支えるロータリアンの方々の心、奨学生の

作業に取り組む姿勢、その純粋さに感激し、米山奨学事業の素

晴らしさの一面を見ることができたからです。 

本日のＩＭでは、私たちロータリアンとつながりの深い「米山奨

学生」、「米山学友会」について学び、「米山奨学生が私たちロ

ータリアンに望むことはどんなことなのか」、「未来の奨学生に向

けて、私たちロータリアンにできることとは何であるのか」を探り、

奨学生にできることを考える機会としたいと思います。 

 ＩＭは近隣クラブが共通のテーマで語り合い、知己の輪を広げ 

イアン Ｈ．Ｓ． ライズリー 

松村 友吉 

前田 守 

川口 尚史 

毎週月曜日１２：３０点鐘 

沼津卸商社センター ２Ｆ 

〒411-0912 静岡県駿東郡清水町卸団地２０３ 

ＴＥＬ 055-971-6500 

〒410-0312 沼津市原１７７１－２  増田方 

ＴＥＬ 055-969-2321  ＦＡＸ 055-969-2322  

Ｅ－ＭＡＩＬ officework@rcj-nk.org 

 

 

ることが目的です。私たち沼津柿田川ロータリークラブはホストク

ラブとして、本日お集まり頂きました皆様方と共に、この時間を大

切なものとし、米山奨学会、米山記念奨学会の意義を一緒に考

えてみたいと思います。 

設営、運営につきましては、不手際、失礼があろうかと存じま

すが、ロータリーの友情に免じてお許し頂きましようお願い申し

上げます。 

本日お越し頂きました皆様に、あらためて感謝申し上げ、「歓

迎の辞」とさせて頂きます。 

第 1677回例会 2018.2.25(日)      ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ        第２８号 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長挨拶 

ご家族の皆さまにもお手伝いいただきました 

柿田川湧水から生まれた「ゆうすいくん」も来てくれました！ 



◆次回例会プログラム◆ 静岡第３分区ＩＭ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

出 席 報 告  
      

会員数 
出席計算に 

用いた会員数 出席数 出席率 
前々回 1 月 29

日修正出席率 

１６名 １５名 １２名 80.00% 75.00% 

 

 

 

 

 

出席： 古泉・太田・前田・梅田・濱田・大石 他  計１２名 

 

欠席： 菊地・荒川・石川                 計３名 

 

ＭＵ：  濱田・小川                      計２名 

静岡第３分区ＩＭ 太田ガバナー補佐のもと、当クラブがホストとなり、静岡第３分区ＩＭを開催致しました。 

太田ガバナー補佐挨拶          菊地ＩＭ実行委員長より開会の辞         山本博保清水町長より祝辞 

松村友吉ガバナー挨拶                   ご来賓                       友愛広場 

基調講演 講師 石橋正男様            パネルディスカッション               パネラーの皆様 

ご寄附をありがとうございました           柿田川清掃作業の様子               ガバナーと一緒に 


